
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -16/10/2013
                                                               HORA -  10:14:33
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14768          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 003356.1568.12-6
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 29/10/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 29/10/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0758/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 295 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   295.735.0008
 
        DVR 8 CANAIS COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:
        COMPRESSAO AVANCADA H264;
        RESOLUCAO DE GRAVACAO= 704X480(D1)-10FPS; 352X240(CIF)-30FPS
        RESOLUCAO DE VISUALIZACAO(D1)NTSC:704X480/PAL:704X576;
        VELOCIDADE DE VISUALIZACAO(D1)NTSC:240FTS/PAL:200FTS;
        MAX.RESOLUCAO DE GRAVACAO(D1)NTSC:704X480/PAL:704X576;
        MAX.VELOCIDADE DE GRAVACAO(HD1)NTSC:240FTS/PAL:200FTS;
        GRAVACAO POR AGENDA,DETECCAO DE MOVIMENTO ALARME,MANUAL,REMO
        TO E CONTINUO.
        SAIDA VGA RESOLUCAO DE 1280X1024;
        DETECCAO DE MOVIMENTO COM  CONFIGURACAO  DA SENSITIVIDADE E
        AREA VISUALIZACAO E OPERACAO PELA INTERNET;
        MONITORAMENTO REMOTO VIA TELEFONE CELULAR(ANDROID,IPHONE,WIN
        DOWS MOBILE,SYMBIAM,BLACKBERRY);
        OCLUSAO(VIDEO ANALISE)=IDENTIFICACAO DE OBSTRUCAO DA CAMERA;
        FUNCAO DE PROTECAO POR SENHA E ESCONDER CANAL;
        ALARME DE PERDA DE VIDEO,HD CHEIO, E FALHA DE HD;
        CONTROLE REMOTO IR,2 SAIDAS USB 2.0( MOUSE E BACKUP DE VIDEO
        PARA O PC);
        SAIDA VGA E SUPORTA CONTROLE PTZ VIA PORTA RS-485;
        PENTAPLEX 8 CANAIS SIMULTANEOS;
        COMPATIVEL COM 3G;
        ENTRADA/SAIDA DE VIDEO 8 ENTRADAS BNC/1SAIDA BNC/1SAIDA VGA;
        ENTRADA/SAIDA DE AUDIO 4 ENTRADA RCA/1SAIDA RCA;
        HD INTERNO SATA 7.200 CAPACIDADE 1TB;
        CONTROLE REMOTO(IR),MOUSE,ADAPTADOR DE FORCA,CD/DVD COM SOFT
        WARE EM PORTUGUES OU INGLES,MANUAL DO USUARIO EM PORTUGUES;
        SOFTWARE INSTALADO/CONFIGURADO(PADRAO);
        O EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR GABINETE DESENVOLVIDO EXCLUSIVA
        MENTE PARA SUA FINALIDADE,ALIMENTACAO ELETRICA 110/220VAC SE
        SEM  NECESSIDADE  DE TRANSFORMADORES EXTERNOS,MODELO MAIS RE
        CENTE E ESTAR AINDA EM PRODUCAO;
        GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE POR 12 MESES,CABOS E CONECTORES
        NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  003356.1568.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 19          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 794,50
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEDE
        RUA GONCALVES DIAS, 570 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 19
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
   295.735.0009
 
        CAMERA DE VIDEO COM INFRAVERMELHO COM AS  SEGUINTES  CARACTE
        RISTICAS MINIMAS:
        PROCESSADOR:CCD 1/3 - SONY OU EQUIVALENTE;
        LINHAS DE RESOLUCAO:470 LINHAS HORIZONTAIS;
        LENTE:MINI LENTE 12MM;
        ALCANCE DO INFRAVERMELHO:60 METROS;
        ALIMENTACAO:12VDC 150MA;
        ESTOJO EM ALUMINIO HERMETICO,COM PROTECAO PARA INSTALACAO EX
        TERNA,E SUPORTE PARA FIXACAO;
        GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE POR 12 MESES.
 
        QTD TOT: 152         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 427,04
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEDE
        RUA GONCALVES DIAS, 570 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 152
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
   295.735.0010
 
        FONTE ESTABILIZADA BI-VOLT(127/220VAC)PARA 12VDC 5A,CHAVEADA
        TENSAO DE ENTRADA 110/220 VAC,TENSAO DE SAIDA 12VDC,CORRENTE
         DE SAIDA 5 AMPERES,PROTECAO CONTRA CURTO CIRCUITO NA SAIDA
        E SOBRECARGA,PROTECAO CONTRA SOBRE TEMPERATURA(AQUECIMENTO),
        FREQUENCIA DE OPERACAO DE PELO MENOS 47 A 64 HZ,SAIDA DE TEN
        SAO TOTALMENTE ESTABILIZADA, FILTROS EMI E EFI, FILTROS  CON
        TRA INTERFERENCIA NA IMAGEM.
 
        QTD TOT: 19          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 150,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEDE
        RUA GONCALVES DIAS, 570 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 19
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
   295.735.0011



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  003356.1568.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CABO COAXIAL TRIPOLAR PARA CFTV COM AS  SEGUINTES CARACTERIS
        TICAS MINIMAS:
        RGC 59,MINIMO 90% MALHA TRANCADA,TRIPOLAR,EM ROLOS OU BOBINA
        S DE NO MAXIMO 300 METROS.
 
        QTD TOT: 5700        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 0,88
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEDE
        RUA GONCALVES DIAS, 570 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5700
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
OBSERVACOES GERAIS :
        ENTREGA COM INSTALAÇÃO E COM ITENS EM FUNCIONAMENTO. ÚNICO LOTE, PARA
        COMPATIBILIDADE DE TODOS ITENS. PUBLICAÇÃO NO DOU - RECURSOS DO CONV.
        PAC/EMBRAPA 2009.
______________________________________________________________________________
 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 16/10/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


